#### GRADATIO

Climax est quam nostri gradationem vocant, adiectio repetens quae dicta sunt : DIOM ,AG 2, 447,12  
 haec autem gradatio apertiorē habet artem et magis adficiatam, ideoque rarior esse debet : DIOM ,AG 2, 449, 1  
 De gradatione : DIOM ,AG 2, 447,12

#### GRAECA (CHI)

h...si c mutae subiuncta fuerit, notat Graecam; si p praeposita fuerit, significat : DIOM ,AG 2, 423,16 X

#### GRAECA (CNS)

consonantes vero sunt sedecim...et adiecta z, quae Graeca est, fiunt decem et septem : DIOM ,AG 2, 422,25  
 z consonans semivocalis duplex Graeca, quae propter Graeca vel barbara nomina admittitur : DIOM ,AG 2, 426, 9

#### GRAECA (DICTIO)

in Graecis...dictionibus cum acutus (A) tria loca teneat, ultimum paenultimum antepenultimum.. : DIOM ,AG 2, 431,10  
 in Graecis...dictionibus...neque enim refert plurium syllabarum (trium) esse partem orationis : DIOM ,AG 2, 431,10  
 y vocalis Graeca, quae propter Graecas dictiones admittitur, ut Hylas : DIOM ,AG 2, 426, 8  
 item ui Graeca potius quam Latina est in Graecis sumenda dictionibus : DIOM ,AG 2, 427,16

#### GRAECA (EI)

potestate autem (vocales) septem, si quidem e pro  $\gamma$  et pro  $\epsilon$  [et pro  $\epsilon\zeta$ ] Graecis ponitur : DIOM ,AG 2, 422,10 X

#### GRAECA (EPSILON)

potestate autem (vocales) septem, si quidem e pro  $\gamma$  et pro  $\epsilon$  [et pro  $\epsilon\zeta$ ] Graecis ponitur : DIOM ,AG 2, 422,10 X

#### GRAECA (ETA)

potesta autem (vocales) septem, si quidem e pro  $\gamma$  et pro  $\epsilon$  [et pro  $\epsilon\zeta$ ] Graecis ponitur : DIOM ,AG 2, 422,10 X

#### GRAECA (FABULA)

Graecas fabulas ab habitu aequae palliatis Varru ait nominari : DIOM ,AG 3, 489,18  
Atellanae, argumentis dictisque iocularibus similes satyricis fabulis Graecis : DIOM ,AG 3, 490, 3  
Latina Atellana a Graeca satyrica differt, quod in satyrica fere Satyrorum personae inducuntur : DIOM ,AG 3, 490,17

#### GRAECA (L)

prima differentia in litteris qualitates habet duas, quod aut Latinae sunt aut Graecae : DIOM ,AG 2, 421,34  
ita fiunt omnes qualitates litterarum numero septem, quod aut Latinae sunt aut Graecae... : DIOM ,AG 2, 423,26

Litterae...Graecae duae, y et z, quae in usum nostrum propter nomina Graeca venerunt : DIOM ,AG 2, 421,34

sed haec (z) Graeca admissa Graecorum nominum causa : DIOM ,AG 2, 422,32  
ex viginti et tribus (litteris)...duae supervacuae, k et q, duae Graecae, y et z : DIOM ,AG 2, 423,33

#### GRAECA (OMEGA)

potestate autem (vocales) septem, si quidem...et o pro ο et ω Graecis similiter ponitur : DIOM ,AG 2, 422,12 X

#### GRAECA (OMICRON)

potestate autem (vocales) septem, si quidem...et o pro ο et ω Graecis similiter ponitur : DIOM ,AG 2, 422,12

#### GRAECA (PSI)

p et s simul positae γ Graecam adserunt litteram : DIOM ,AG 2, 423,18

#### GRAECA (THETA)

item si t praeposita fuerit aspirationi, pro θ ponitur Graeca : DIOM ,AG 2, 423,18

#### GRAECA (UI)

item ui Graeca potius quam Latina est in Graecis sumenda dictionibus : DIOM ,AG 2, 427,16

#### GRAECA (Y)

y vocalis Graeca, quae propter Graecas dictiones admittitur, ut Hylas : DIOM ,AG 2, 426, 7

#### GRAECULA (S)

Syllabae..barbarae sunt, ut gaza; graeculae, ut hymnos..dura, ut ignotus; molles, ut aedes : DIOM ,AG 2, 428,27

Syllabae..sunt asperae..leves..procerae..retorridae..barbarae..graeculae..durae..molles : DIOM ,AG 2, 428,22

#### GRAECUM (DRAMA)

in Graeco dramate fere tres personae agunt : DIOM ,AG 3, 490,27

#### GRAECUM (HOMEN)

Graeca quoque nomina..genetivo trifariam proferuntur..in es..in us..in os correpta : DIOM ,AG 1, 303,23  
ternaria (forma casualis)..fit..quotiens in o exeunt feminina (nomina) quae sunt Graeca : DIOM ,AG 1, 309, 2  
item Graeca (nomina) in os...feminina quoque nominativo e littera finita (producuntur) : DIOM ,AG 3, 492,34  
nomina accus...singulari corripiuntur praeter Graeca, si non reformatur in Lat. declinationem : DIOM ,AG 3, 493,14  
nomina...nominativo plurali...producuntur exceptis his quae Graeca sunt, ut Troes Phryges... : DIOM ,AG 3, 493,30

Graeca (nomina), quae tam accusativo as syllaba finita quam vocativo es terminata corripiuntur : DIOM ,AG 3, 493,39

Litterae...Graecae duae, y et z, quae in usum nostrum propter nomina Graeca venerunt sed haec (z) Graeca admissa Graecorum nominum causa pro hac (f) in Graecis dumtaxat nominibus p et h utimur, ut Phaethon h...nulli subiungitur nisi consonantibus, ut in Thracea Thracia et nominibus Graecis r...(praeponitur) h..consonanti vel adspirationis notae, ut Rhodius, sed in Graecis...nominibus z consonans semivocalis duplex Graeca, quae propter Graeca vel barbara nomina admittitur : DIOM ,AG 2, 422, 1 : DIOM ,AG 2, 422,32 : DIOM ,AG 2, 424,17 : DIOM ,AG 2, 424,25 : DIOM ,AG 2, 425,25 : DIOM ,AG 2, 426, 9

#### GRAECUM (VERBUM)

Sane Graeca verba Graecis accentibus efferimus, si isdem litteris pronuntiaverimus : DIOM ,AG 2, 433, 4

#### GRAECUS

quae apud Graecos adverbia hos terminari...iuxta Latinum sermonem in e littera finiuntur g..post b litteram, id est tertio loco, digesta est, ut apud Graecos g posita..in eo loco : DIOM ,AG 1, 407,13 : DIOM ,AG 2, 423,24

#### GRAECUS H

apud quos (Graecos) o L ubique quidem natura longa est, plurimum..in extrema verbi S ponitur : DIOM ,AG 2, 436, 2

#### GRAECUS (A)

Sane Graeca verba Graecis accentibus efferimus, si isdem litteris pronuntiaverimus : DIOM ,AG 2, 433, 4

#### GRAMMA

syllabae autem dicuntur Graece παρὰ τὸ syllambánein τὰ grámmata : DIOM ,AG 2, 427, 8 X

#### GRAMMATICA

grammaticus Latine litterator est appellatus et grammatica litteratura : DIOM ,AG 2, 421,12  
grammatica litteratura (appellata est), quae formam loquendi ad certam rationem dirigit : DIOM ,AG 2, 421,12

Grammatica est...scientia exercitata lectionis et expositionis eorum quae... : DIOM ,AG 2, 426,13

Grammatica est specialiter scientia...eorum quae apud poetas et scriptores... : DIOM ,AG 2, 426,13

Grammatica est...scientia...eorum quae...dicuntur, apud poetas, ut ordo servetur : DIOM ,AG 2, 426,13

Grammatica est...scientia...eorum quae.. dicuntur, apud scriptores, ut ordo careat vitiis : DIOM ,AG 2, 426,13

Grammatica consistit...intellectu poetarum et scriptorum et historiarum : DIOM ,AG 2, 426,19

Grammatica consistit...in recte loquendi scribendique ratione : DIOM ,AG 2, 426,19

Grammaticae officia...constant in partibus quatuor, lectione enarratione emendatione iudicio : DIOM ,AG 2, 426,21

Grammaticae initia ab elementis surgunt, elementa figurantur in litteras : DIOM ,AG 2, 426,32

#### GRAMMATICA (ARS)

Artis grammaticae..exordium..cooperunt..alii (auctores) ab elementis vel a litteris : DIOM ,AG 1, 300, 3

Artis grammaticae..exordium..cooperunt..multi a casibus, plerique a partibus orationis... : DIOM ,AG 1, 300, 3

Artis grammaticae..exordium..cooperunt..non nulli (auctores) a voce : DIOM ,AG 1, 300, 3

Artis grammaticae..exordium..cooperunt..pauci a noscum declinatione; nos...ab ipsa oratione : DIOM ,AG 1, 300, 3

quia particulam attingit artis grammaticae (compositio), huic..adficare..non absurdum putavi : DIOM ,AG 2, 464,30

structurae observatio bipartita..alterum..alterum ad officium artis grammaticae refertur : DIOM ,AG 2, 465, 6

ad officium artis grammaticae refertur (structura), hoc est ad pedes : DIOM ,AG 2, 465, 6

compositionis pars quam ad artem grammaticam pertinere diximus pedibus constat : DIOM ,AG 2, 465,10

: DIOM ,AG 1, 300, 2

#### DE ARTE GRAMMATICA

Soloecismus est..vitium in contextu partium orationis contra regulam artis grammaticae factum : DIOM ,AG 2, 453,22

#### GRAMMATICA (PARS)

structuae observatio bipartita tam ad oratorias virtutes quam ad partes grammaticas pertinet : DIOM ,AG 2, 465, 2

#### GRAMMATICE

grammatice sola litteralis est, ex qua rhetorice et poetice consistunt : DIOM ,AG 2, 421,10

#### GRAMMATICE (ARS)

artium genera sunt plura, quarum grammaticae sola litteralis est  
grammaticae (ars)...litteralis dicta, quod a litteris incipiat : DIOM ,AG 2, 421,10  
: DIOM ,AG 2, 421,10

#### GRAMMATICUM (GENUS)

quod genus...possis grammaticum, illud rhetoricum magis dicere : DIOM ,AG 2, 465, 8

#### GRAMMATICUS

grammaticus Latine litterator est appellatus et grammatica litteratura : DIOM ,AG 2, 421,11

#### GRAVIOR (SP)

spondius...gravior est...longa syllaba praecedente quam brevi : DIOM ,AG 2, 469, 7

#### GRAVIS (A)

gravis (accentus)...in his (verbis) in quibus inflexus est aut acutus ceteras syllabas obtinet : DIOM ,AG 2, 431, 8

Accentus est acutus vel gravis vel inflexa elatio orationis vocisve... : DIOM ,AG 2, 430,28

accentus...sunt vero tres, acutus gravis et qui ex duobus constat circumflexus : DIOM ,AG 2, 431, 6

gravis autem (accentus) per se numquam consistere in ullo verbo potest, sed... : DIOM ,AG 2, 431, 8

ne..quotiens..gravi accentu pro eo quod est apud Graecos hinc accipitur, optativa recipit : DIOM ,AG 1, 394,13

Accentus...gravis nota ita a summo in obliquam dexteram partem descendens : DIOM ,AG 2, 434, 2

Accentus...circumflexi nota de acuto et gravi figuratur, vel c deorsum spectans : DIOM ,AG 2, 434, 3

si adverbium post gravi accentu pronuntietur, erit praenosito; si acuto, adverbium : DIOM ,AG 2, 455,22

#### GRAVIS (S)

si..(in pronominum genetivo) mediae (S) longae sunt, primae graves, secundae fiunt inflexae : DIOM ,AG 2, 432, 3  
primae (S) acutae (in pronominum genet.)..cum mediae breves; cum..mediae longae, primae graves : DIOM ,AG 2, 432, 5

#### GRAVIS (SONUS)

praepositiones..iunctae casibus aut aliis partibus...gravi, non acuto sono pronuntiantur : DIOM ,AG 2, 433, 9

spondius..habet..graves sonos finemque sensus et clausulae firmas sedes constituit : DIOM ,AG 2, 469, 5

#### GRAVIS (TENOR)

nam quedam (verba) acuto tenore, pieraque gravi, alia flexo desiderant enuntiari : DIOM ,AG 2, 456,19

## GRAVITAS (DA 6M)

Versus heroicis is..gravitatis honore sublimis.., pulchritudini is venustate praeclarus qui... : DIOM , AG 3, 495,28

## GRAVITAS (PRONUNT.)

ironia est oratio pronuntiationis gravitate in contrarium redigens sensum verborum : DIOM , AG 2, 462, 7  
ironia..hanc (sententiam) nisi gravitas pronuntiationis adiuverit, confiteri videtur quod... : DIOM , AG 2, 462,13

## GRAVITER (LEGERE)

ubi enim graviter legendum est (in "inde ubi venere ad fauces"), quoniam significat postquam : DIOM , AG 2, 455,21

## GRAVITER(PRONUNTIARE)

ironia..haec enim sententia, nisi graviter pronuntietur, non vituperantis erit sed laudantis : DIOM , AG 2, 462,10

## GRESSIO

in primis duabus gressionibus (PE) admittit DA et SP tam in vicem inter se compositos quam... : DIOM , AG 3, 503, 2  
in primis duabus gressionibus (pentameter) admittit dactylum et spondeum...sese iterantes : DIOM , AG 3, 503, 2  
in primis duabus gressionibus (pentameter) admittit DA et SP...pro ut ratio postulaverit prima quidem regio primae gressionis antispasticae magnitudinis omni genere a poetis movetur huius metri (ionici maioris) primae gressionis prima regio multiformiter variatur : DIOM , AG 3, 505,14  
: DIOM , AG 3, 505,30

## H

h quoque interdum consonans interdum adspirationis creditur nota : DIOM , AG 2, 423,15  
h...si c mutae subiuncta fuerit, notat Graecam; si p praeposta fuerit, significat ceterum h vocalibus numquam subponitur nisi in interjectione ah : DIOM , AG 2, 423,15  
ex viginti et tribus (litteris) una adspirationis nota est, h, una duplex, x... : DIOM , AG 2, 423,19  
h consonans muta...proprie continens adspirationem...recepta vulgo in numerum mutarum : DIOM , AG 2, 423,32  
h...subiunctiva r liquidae consonantis...omnibus vocalibus praeponitur : DIOM , AG 2, 424,22  
h...nulli subiungitur nisi consonantibus, ut in Thrasea Thracia et nominibus Graecis : DIOM , AG 2, 424,22  
h, quae plerisque adspirationis videtur nota : DIOM , AG 2, 430,19  
daseian et psilen apud nos h vocali addita vel detracta demonstrat : DIOM , AG 2, 435,20  
h...scripta adspirationem, non scripta levigationem significat : DIOM , AG 2, 435,20

Litterae quibus utimur XXIII hae sunt, a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u x y z : DIOM , AG 2, 421,32  
consonantes vero sunt sedecim, b c d f g h k l m n p q r s t x : DIOM , AG 2, 422,24  
mutae...sunt autem numero novem, b c d y h k p q t : DIOM , AG 2, 423,10

Communis syllaba...cum correpta vocalis in unam desinit consonantem sequente h : DIOM , AG 2, 430,19

## H (CNS)

r...(praeponitur) h..consonanti vel adspirationis notae, ut Rhodius. sed in Graecis...nominibus : DIOM , AG 2, 425,24

## HECCEDECASYLLABON

perfectissimum autem (antispasticum) est heccedecasyllabon Sapphicum : DIOM , AG 3, 505,16  
heccedecasyllabon Sapphicum..acatalecticum (ANTI) est et habet novissimam basin iambicam : DIOM , AG 3, 505,16

## HECCEDECASYLLABUM

alia (metra) a numero syllabarum (nominantur), ut...SAPH hendecasyllabum et heccedecasyllabum : DIOM , AG 3, 501,25

octava decima ode Sapphicum metrum heccedecasyllabum habet : DIOM ,AG 3, 522, 4  
Sapphicum M heccedecasyllabum..(scanditur,) "nullam, Vare sacra, vite prius, severis ardorem" : DIOM ,AG 3, 522, 4  
Sapphicum metrum heccedecasyllabum...constat ex spondeo et tribus choriambis et pyrrichio : DIOM ,AG 3, 522, 4